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ere ikke Indrømmelser fra Højre til Venstre. 
Jeg tror, :홢 jeg vil kunne betegne dem som 
nogle faa Indrømmelser fra Venstre tiladen 
sunde Sans. Heri medregner jeg dog ikke 
Tillægsafgiftens Bortfald. Jeg tror, at den 
har været en Indrømmelse til en F or bunds - 
fælle, som har været mere nødvendig for 
Regeringen end den sunde Sans, nemlig: til 
de Frikonservatives Ordfører i Landstinget. 
Der er al tsaa ikke, sket nogen som helst 

, Indrømmelse fra Landstingets Side; ikke  
paa et eneste Punkt af disse Lovforslag er 
det gaaet med til noget, som betød et 
Affilae- for det. 

Derimod : er y der i Formue- og;' Ind- 
komstskattelovÍorslaget, saaledes som det 
forelaa fra Regeringspartiets Side, gjort 
overmaade store Indrømmelser. Da Lovfor- 
slaget fremsattes h e r  i Tinget,; v a r  det et 
meget moderat Forslag i enhver Henseende 
baade med Hensyn til 홢 den Stilling, det 
indtog i Systemet, og i sig selv. Naar man 
i Fjor er gaaet til at paalægge Forbrugs- 
og Omsætningsbyrder til et Beløb af 8 Mill. 
Kr. og i Aar yderligere krævede Skatter til 
et Beløb; som fra først af var ca. 13 Mill. Kr., 
maa det, at der i dette samlede Skatte- 
beløb af 21 Mill. Kr. krævedes en Formue- 
og Indkomstskat paa 4y2 Mill. Kr., siges at 
være i høj Grad modera t .  Men ogsaa i sig 
selv var baade Formue- og Indkomst- 

홢 I .I , skatten meget moderat. Stigningen i Sat- 
serne var baade for Indtægt- og for Formue- 
skatten maadeholden til det yderste. Hvilken 
Forskydning er der nu sket i den direkte 
Skats Stilling indenfor Systemet, og hvor- 
ledes har den selv forskudt sig? Den Gang 
Regeringen forelagde sit Lovforslag, om- 
fattede det en Formue- og Indkomstskat 
paa 4Y2 Mill. Kr. og indirekte Skatter paa 
7,3 Mill. Kr. ' , ;  alt 11,8 ::Mill. K r :  Der var 
altsaa 38,1 pCt. Formue- og Indkomstskat 
og 61,9 pCt. indirekte Skat. Nu ved For- 
liget møder der os en Formue- og Ind- 
komstskat 홢, paa 2.8 Mill, Kr. og indirekte 
Skatter paa 6,5 Mill. Kr., det vil sige : en 

. 홢 Formue- og Indkomstskat paa 31 pCt.,: 
indirekte Skatter paa 69 pCt. Som man vil: 
se, gaar Forskydningen fra;-Formue-..og: 
Indkomstskat over paa indirekte Skat. : 
For at fremstille Forholdet anderledes iRaa,4,' 
den højtærede Finansminister ty til 홢 ja, 
jeg kan ikke bruge andet Udtryk 홢  to 
Kneb. For dét første fjerner han de Beløb,; 
som komme ind ved de nye Skatter paa 
Totalisatorspil og Klasselotteristempel- 
afgiften, men de ere efter almindelig Op- 
- fattelse indirekte Skatter. De maa: selv- 
følgelig regnes med til de indirekte Skatters; 

.. - Beløb, og de blive altid regnede med dertil. 홢 

Man. vil paa Statsregnskabet, naar det 
foreligger, finde dem opførte mellem Stem- 
pelskatterne: og dé øvrige indirekte Skatter, 
vi have. Dernæst regne den højtærede 
Finansminister og Flertallet for at bringe 
Formue- og Indkomstskatten op til en 
antagelig Højde det Udbytte med, som 
paaregnes af den saakaldte skærpede Lig- 
n ing .  Men det er jo aldeles ikke nogen ny : 홢 
Skat. Hvis det: :er rigtigt, at der er lignet 
forkert, hvis det er rigtigt, at der er Skatte- 
beløb her i København, i Byerne og paa 
Landet,: som ikke komme ind i Statens , , 
Kasse, saä: burde jo den liejl have været 
rettet, ganske Uanset, om vi ere i Finansnød 
eller ikke. Hvis vi trænge til en. bedre 
Ligning, burde vi selvfølgelig indføre disse 
Ligningsregler-ganske uanset hvorledes den 
finansielle Tilstand er. De 700,000 Kr. 
betyde ikke andet end, at man er kommen 
til den Erkendelse, at i en Række af Aar 
have vi opkrævet 700,000 Kr. for lidt, som 
Staten havde Krav paa. De 700,000 Kr. 
kan man slet ikke regne som ny Skat; 
de, som komme til at betale dem, have 
altsaa i en Række af Aar. haft den Glæde 
ikke at  ̂betale en Skat, i som de burde be- 
tale, alt under Forudsætning af, at dette 
forholder sig rigtigt;, ingen af os ved , 
for øvrigt, om dette Beløb indkommer; det 
er meget tvivlsomt, og jeg tror,) at de 
Fremstillinger, som ere givne med Hensyn 
til urigtig Ligning, ere i høj Grad pverdrevne, 
og vi ville se, om det vil vise sig, at  denne 
Ligning vil medføre saada nne Forandringer. 
Det - har intet som . helst med en For- 
øgelse af Indkomst- og Formueskatten at 
gøre; en Forøgelse af Indkomst- og Formue- 
skatten bestemmes' ved Skalaerne i dé. : ' 
Satser, som fastsættes, og ikke ved Lig- 
ningsregler .: Det er den Formueskat paa 
2,8.홢홢]Slill̂ Krv,-'-söm; den højtærede Finans- 
minister har gennemført, i Forhold til de 
nye indirel« le Skatter paa 6% Mill., og -, 
derved ere de direkte og de indirekte 
Skatters Forhold altsaa forandret saaledes, 
s o m  dét er udtrykt, fra 38 pCt. mod 62 
:pCt. t i l  30 mod 70. 

, Men lad os dernæst se, hvorledes 
Formue- og Indkomstskattens ..Bevægelser 
ere indenfor der) selv. Det er ganske in -  
teressant at se; man har her _ et 
meget godt Sanllllenlignillgsmoment" idet 
nemlig Folketinget 홢 og Folketinget burde 
jo ikke lade sig selv helt ude af Betragtning 
, 홢  har haft Lejlighed til at udtrykke sin 
Opfattelse af, hvorledes Formue- og Ind- 
komstskatten burde være 홢 jeg taler orp. 
Folketingets Flertal, om de Herrer  selv. 
Da > Regeringen forelagde 홢, Lovforslaget i  , 


